
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HƯƠNG KHÊ 

 

Số: 434/QĐ-UBND       

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                    Hương Khê, ngày 01 tháng 02 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh 

do chủng mới của vi rút Corona   

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút 

Corona gây ra; 

Thực hiện Công điện số 2005-CĐ/TU ngày 31/01/2020 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy Hà Tĩnh; Công điện số 29-CĐ/HU ngày 01/02/2020 của Huyện ủy về việc 

tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền, khẩn trương triển khai thực hiện quyết 

liệt, đồng bộ công tác phòng, chống, khống chế dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp 

do chủng mới của vi rút Corona gây ra;    

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế tại Tờ trình số 02/TTr-PYT ngày 

01/02/2020, 
  

                                              QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp 

do chủng mới của vi rút Corona gây ra gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Trưởng ban: Ông Lê Ngọc Huấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

II. Các Phó Trưởng ban:  

1. Ông Trần Quốc Bảo, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Trưởng ban Thường trực; 

2. Ông Nguyễn Văn Việt, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

3. Ông Phan Kỳ, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

4. Ông Phan Văn Thuận, Trưởng phòng Y tế; 

5. Ông Nguyễn Quốc Tuệ, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế dự phòng huyện; 

III. Các Thành viên: 

1. Ông Võ Văn Trình, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin; 

2. Ông Lê Hữu Đồng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

3. Ông Đặng Tuấn Anh, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

4. Ông Hà Văn Đàn, Trưởng phòng Nội vụ; 

5. Bà Nguyễn Thị Như Nguyệt, Trưởng phòng Lao động TB và Xã hội; 

6. Bà Lê Thị Thanh Huyền, Trưởng phòng Tư Pháp; 

7. Ông Trần Thăng Long, Trưởng phòng Kinh Tế &Hạ tầng; 

8. Ông Trần Đình Hùng, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 



 2 

9. Ông Lê Quang Vinh, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

10. Ông Dương Ngọc Hoàng, Chánh thanh tra huyện; 

11. Ông Phan Xuân Công, Trưởng Công an huyện; 

12. Ông Nguyễn Huy Hoàng, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện; 

13. Ông Nguyễn Xuân Quyền, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 

14. Ông Trần Tuấn Anh, Giám đốc Trung tâm ƯDKHKT&BVCTVN huyện; 

15. Ông Nguyễn Trường Lâm, Giám đốc TT Dân số - Kế hoạch hóa gia đình huyện; 

16 Ông Nguyễn Công Sơn, Giám đốc TT Văn hóa - Truyền thông huyện; 

17 Ông Phan Trường Sang, Giám đốc Bệnh viện đa khoa huyện; 

18. Ông Nguyễn Tư Phú, Đội trưởng Đội Quản lý TT số 3; 

19. Trưởng các Đồn Biên phòng: Phú Gia, Bản Giàng, Hòa Hải. 

 20. Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: 

 - Bà Từ Thị Hoà, UVBTVHU, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ huyện; 

 - Bà Trương Thị Hằng, HUV, Chủ tịch Hội LHPN huyện; 

 - Ông Võ Viết Minh Châu, HUV, Chủ tịch Hội nông dân huyện; 

 - Ông Nguyễn Thanh Hải, Bí thư Huyện đoàn. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

 - Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên, chỉ 

đạo các địa phương, đơn vị triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm 

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn huyện đạt 

hiệu quả; Ban Chỉ đạo được phép huy động cán bộ, công chức liên quan khi có yêu cầu;  

- Ban Chỉ đạo hoạt động kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

  Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng, ngành; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

 
 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;                                                              

- UBND tỉnh;            

- Sở Y tế 

- Thường Trực Huyện uỷ; (Để báo cáo) 

- Thường trực HĐND huyện;     

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện; 

- Mặt trận TQ, các đoàn thể cấp huyện; 

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;                                                              
- Lưu: VT, YT.        

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Huấn 

 
 



 3 

  



 4 

 


		2020-02-01T16:22:59+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-02-01T16:23:15+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




